
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об утверждении отчета о результатах 

приватизации муниципального 

имущества Аксайского городского 

поселения за 2025 год 

 

Принято Собранием депутатов                                        12.02.2026 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 12.03.2020 №279 

«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 

Аксайского городского поселения»,-  

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества Аксайского городского поселения за 2025 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить отчет об итогах исполнения прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества за 2025 год согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации Аксайского городского поселения gorod-aksay.ru и на 

официальном сайте в сети «Интернет» для размещения информации о 

проведении торгов (torgi.gov.ru). 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                           А.Ю. Щербаков 
 

г. Аксай 

от 12.02.2026 г. 

№ 321



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения  

от 12.02.2026 г. № 321 

 

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Аксайского 

городского поселения за 2025 год 

 

В 2025 году приватизировано имущество, включенное в Прогнозный 

план (программу) приватизации муниципального имущества Аксайского 

городского поселения на основании решения Собрания депутатов 

Аксайского городского поселения от 26.11.2024 г. № 239 «Об утверждении 

плана приватизации муниципального имущества Аксайского городского 

поселения на 2025 год», согласно приложения к настоящему Отчету. 

По результатам работы Администрации Аксайского городского 

поселения в 2025 году от приватизации муниципального имущества 

поступило – 690 222 (шестьсот девяносто тысяч двести двадцать два) рубля, 

00 копеек, без НДС, итого сумма продажи имущества 690 222 (шестьсот 

девяносто тысяч двести двадцать два) рубля, 00 копеек, из них: 

- от продажи на торгах имущества казны по КБК 951 1 14 02053 13 

0000 410 – 612 178 (шестьсот двенадцать тысяч сто семьдесят восемь) рублей 

12 копеек, без НДС. 

- от продажи на торгах имущества казны по КБК 951 1 14 0602513 0000 

430 – 78 043 (семьдесят восемь тысяч сорок три) рубля 88 копеек, без НДС. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                           А.Ю. Щербаков 

 

 



Приложение №1  

к отчету о результатах приватизации  

муниципального имущества  

Аксайского городского поселения за 2025 год  

 

Перечень имущества, включенного в Прогнозный план (программу) 

приватизации муниципального имущества Аксайского городского поселения 

на 2025 год, реализованных в 2025 году на торгах 

 

№ 

п/п 
Наименование имущества 

Адрес 

имущества 

Период 

приватизац

ии (квартал

) 

2025 года 

Способ 

приватиза

ции 

1. 

Автомобиль Лаборатория для 

перевозки трупов, государственный 

регистрационный знак  Х079УК161, 

идентификационный номер (VIN) 

XUJ3035FMB0000013, год 

изготовления 2011,  цвет кузова - 

белый  

346720, 

Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, г. Аксай, 

ул. Казачья, д. 1 

I-IV торги 

2. 

Трактор ДТ-75 ДЕРС2 с бул.об., 

государственный регистрационный 

знак код 61 серия НС № 49-84, 

заводской № машины (рамы) 

735870, двигатель № 110975, 

основной ведущий мост (мосты) № 

939130,  год выпуска 2006,  цвет 

кузова - красный  

346721, 

Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, г. Аксай, 

ул. Гулаева, 108, 

Администрация 

Аксайского 

городского 

поселения 

I-IV торги 

3. 

Сооружение комплектная ТП с 

трансформатором, кадастровый 

номер 61:02:0120110:575, площадь 

0,9 кв.м. и земельный участок с 

кадастровым номером 

61:02:0120110:904 

346720, 

Ростовская 

область, 

Аксайский 

район, г. Аксай, 

20 м на юг от ул. 

Денисова 

I-IV торги 

4. 
Здание Трансформаторная 

подстанция ТП-3055, кадастровый 

номер 61:02:0120121:5363, площадь 

346720, 

Ростовская 

область, 

I-IV торги 



43,3 кв.м. и земельный участок с 

кадастровым номером 

61:02:0120121:5498 

Аксайский 

район, г. Аксай,  

ул. Садовая, 18 и 

Садовая, 18 "А" 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                           А.Ю. Щербаков 
 

 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов  

Аксайского городского поселения  

от 12.02.2026 г. № 321 
 

ОТЧЕТ 

об итогах исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества за 2025 год 1 

 
 Росси

йская 

Федер

ация, 

наиме

нован

ие 

субъек

та 

Росси

йской 

Федер

ации 

Реквиз

иты 

програ

ммы 

приват

изации
 2 

(номер

, дата, 

кем 

утверж

дена) 

Плановые показатели 

(в соответствии с 

программой 

приватизации по 

состоянию на 31 

декабря отчетного 

года) 

Фактические показатели 

 

х
о

зя
й

ст
в
е
н

н
ы

е 
о

б
щ

ес
тв

а,
 

ед
и

н
и

ц
 

у
н

и
та

р
н

ы
е
 

п
р

ед
п

р
и

я
ти

я
, 

ед
и

н
и

ц
 

и
н

о
е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
 

(н
ед

в
и

ж
и

м
о

е 

и
 д

в
и

ж
и

м
о

е 

и
м

у
щ

ес
тв

о
),

 

ед
и

н
и

ц
 

п
о

ст
у

п
л
ен

и
я
 в

 б
ю

д
ж

ет
 о

т 
п

р
и

в
ат

и
за

ц
и

и
 

в
се

го
, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

х
о

зя
й

ст
в
е
н

н
ы

х
 о

б
щ

ес
тв

, 
в
 о

тн
о

ш
ен

и
и

 

к
о

то
р

ы
х

 в
 о

тч
ет

н
о

м
 

го
д

у
 

п
р

о
в
о

д
и

л
и

сь
 

то
р

ги
, 

ед
и

н
и

ц
 

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных 

капиталах), в том числе 

общее 

количе

ство 

хозяйс

твенны

х 

общест

в, 

исклю

ченны

х из 

програ

ммы 

приват

изации

, 

единиц 

привати

зирован

о 

унитарн

ых 

предпри

ятий, 

единиц 

общее 

количе

ство 

унитар

ных 

предп

риятий

, 

исклю

ченны

х 

из 

програ

ммы 

приват

изации

, 

едини

ц 

 на аукционе при 

реализации 

преимуществе

нного права 

посредство

м 

публичного 

предложени

я 

по 

минималь

но 

допустимо

й цене 3 

на 

конкурс

е 

внесе

но в 

устав

ный 

капит

ал 



 

в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

ц
ен

, 

ты
с.

 

р
у

б
л
ей

 
С

у
м

м
а 

ц
ен

 

п
р

о
д

аж
и

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

ц
ен

 

п
р

о
д

аж
и

, 

ты
с.

 

р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

ц
ен

 

п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

п
р

ед
л
о

ж
ен

и
й

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

су
м

м
а 

ц
ен

 

п
р

о
д

аж
и

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

м
и

н
и

м
ал

ь
н

ы
х

 

ц
ен

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

су
м

м
а 

ц
ен

 

п
р

о
д

аж
и

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

ц
ен

, 
ты

с.
 

р
у

б
л
ей

 
су

м
м

а 
ц

ен
 

п
р

о
д

аж
и

, 

ты
с.

 р
у

б
. 

в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

о
б

щ
ая

 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

в
н

ес
ен

н
о

го
 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 1

7 

1

8 

19 2

0 

21 2

2 

2

3 

24 25 26 27 

В 

соотве

тствии 

с 

програ

ммой 

прива

тизаци

и на 

отчетн

ый год 

Ростов

ская 

област

ь 

Решен

ие от 

26.11.2

024 № 

239 

Собра

ние 

депута

тов 

Аксайс

кого 

городс

кого 

поселе

ния 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Фактические показатели Прогно

з 

поступ

лений 

по 

источн

икам 

финанс

ирован

ия 

дефици

та 

бюджет

а 

Фактическое 

исполнение 

в отчетном году 

прогноза 

поступлений по 

источникам 

финансирования 

дефицита бюджета 5 

Прог

ноз 

посту

плени

й 

ненал

оговы

х 

доход

ов 

бюдж

ета от 

прива

тизац

Фактическое 

исполнение в отчетном 

году поступлений 

неналоговых 

доходов бюджета, 

полученных 

от приватизации 

имущества 5 

коли

чест

во 

объе

ктов 

иног

о 

иму

щест

ва 

казн

ы, 

приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в 

том числе 



в 

отно

шен

ии 

кото

рого 

в 

отче

тном 

году 

пров

одил

ись 

торг

и, 

един

иц 

от 

приват

изации 

имущес

тва, 

учтенн

ый при 

формир

овании 

бюджет

а на 

отчетн

ый 

год 5, 

тыс. ру

блей 

ии 

имущ

ества, 

учтен

ный 

при 

форм

ирова

нии 

бюдж

ета на 

отчет

ный 

год 5, 

тыс. р

ублей 

на аукционе при 

реализаци

и 

преимущ

ественног

о права, в 

том числе 

субъекта

ми 

малого и 

среднего 

предприн

имательст

ва 

посредс

твом 

публич

ного 

предло

жения 

по 

минимальн

о 

допустимо

й цене 3 

на 

конкурсе 

внес

ено в 

уста

вный 

капи

тал 

 вс

ег

о, 

ты

с. 

ру

бл

ей 

от 

имущес

тва, 

привати

зирован

ного в 

отчетно

м 

году, 

тыс. руб

лей 

от 

имущес

тва, 

привати

зирован

ного в 

году, 

предше

ствующ

ем 

отчетно

му, 

тыс. руб

лей 

 всего, 

тыс. 

рубле

й 

от 

имущ

ества, 

прива

тизир

ованн

ого в 

отчет

ном 

году, 

тыс. р

ублей 

от 

имущес

тва, 

привати

зирован

ного 

в году, 

предше

ствующ

ему 

отчетно

му, 

тыс. ру

блей 



в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

ц
ен

, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 

су
м

м
а 

ц
ен

 п
р

о
д

аж
и

 4
, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

ц
ен

 п
р

о
д

аж
и

 4
, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

ц
ен

 п
ер

в
о

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

п
р

ед
л
о

ж
ен

и
й

, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 
су

м
м

а 
ц

ен
 п

р
о

д
аж

и
 4

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

С
у

м
м

а 
м

и
н

и
м

ал
ь
н

ы
х

 ц
ен

, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

су
м

м
а 

ц
ен

 п
р

о
д

аж
и

 4
, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 

в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

су
м

м
а 

н
ач

ал
ь
н

ы
х

 

ц
ен

, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 

су
м

м
а 

ц
ен

 

п
р

о
д

аж
и

 4
, 

ты
с.

 р
у

б
л
ей

 
в
се

го
, 

ед
и

н
и

ц
 

о
б

щ
ая

 с
то

и
м

о
ст

ь
 в

н
ес

ен
н

о
го

 

и
м

у
щ

ес
тв

а,
 т

ы
с.

 р
у

б
л
ей

 

        

28 2

9 

30 31 32 33 3

4 

3

5 

3

6 

3

7 

38 39 4

0 

4

1 

42 4

3 

44 45 46 47 48 49 50 51 52 

4 4 166

363

,50 

690

222,

00 

- - - - - 4 - 16

63

63,

50 

- - - - - - - - - - - - - 

 
─────────────────────────── 

1 В отношении муниципального имущества субъектом Российской Федерации представляется сводная информация по всем муниципальным образованиям, 

находящимся на территории субъекта Российской Федерации, в отдельной таблице. 
2 Реквизиты программ приватизации муниципального имущества не указываются. 
3 В отчетах об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества за 2024 год также учитываются 

количество и суммы цен продажи государственного и муниципального имущества в 2024 году без объявления цены. 
4 Указывается с учетом налога на добавленную стоимость. 
5 В отношении муниципального имущества не заполняется. 

────────────────────────────── 

 

 

Председатель Собрания депутатов –  

Глава Аксайского городского поселения                                                                                                        А.Ю. Щербаков 
 

 


